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Sneider Tamás képvisel ő úr részér e

Magyar Országgyű lés
Budapes t

Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésében foglaltak alapjá n
írásbeli választ igényl ő „Mit kíván tenni a kormány a csík omlyói búcsú kapcsán napvilágo t

látott újabb önkényes román kitiltások kapcsán?” című , K/16098 . számú írásbeli kérdésére –
Szijjártó Péter miniszter úr megbízásából – az alábbi tájékoztatást adom .

A magyar kormány többször is egyértelművé tette, hogy a szabad mozgás híve az Európai
Unión belül, amennyiben az érintett utazó megfelel az utazás törvényes feltételeinek .
Ugyanakkor az államok diszkrecionális joga egyes egyedi esetekben a belépés megtagadása .
Románia területére való belépés megtiltására vonatkozó intézkedésr ől a 102/2005-ö s
Sürgősségi Kormányrendelet 6 . cikkelyének 3 . bekezdése értelmében a román határrendészet i
szervek, speciális formanyomtatványt használva a határátkel őknél értesítik írásban az érintett
személyt . Szávay István képvisel ő úr 2015 . október 21 . kitiltásával kapcsolatban a bukarest i
nagykövetségünk azonnal felvette a kapcsolatot a Román Külügyminisztériummal é s
magyarázatot kért . Az Ukrajna területéről kitiltott magyar állampolgárokra nézve ninc s
hivatalos adatbázis, a kitiltásról az ukrán hatóságok el őzetesen sem az érintett személyt, sem a
magyar szerveket nem értesítik.

A Külgazdasági és Külügyminisztérium konzuli szolgálatának eszköztára magya r
állampolgárnak más állam területérő l történt kitiltása esetében arra terjed ki, hogy az esette l
kapcsolatban – amennyiben ez tudomására jut – magyarázatot kérjen a kitiltó államtól ,
továbbá a magyar állampolgár számára helyi ügyvéd elérhetőségét az állampolgár
rendelkezésére bocsássa, tekintettel arra, hogy alapvet ően az érintett személynek van
lehetősége ügyében tájékoztatást kérni az ő t kiutasított hatóságtól .

Amennyiben a kitiltott személy közéleti tevékenysége kiemelt figyelemre tarthat számot a
kormány vagy parlamenti politikai pártok részéről (pl . országgyűlési képviselő , politikus,
stb.), és így vélelmezhető , hogy a kitiltás indokai politikai természetűek, lehetőség van arra ,
hogy esetükben a diplomáciai védelem keretein belül az illetékes külképviselet politika i
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részlege tájékozódjon vagy intézkedjen ügyükben . A területükről kitiltott személyekrő l
vezetett névsort a szuverén államok nem osztják meg egymással .

Biztosíthatom arról, hogy a magyar diplomáciai és konzuli szolgálat minden esetben a
nemzetközi egyezmények mentén kiáll a magyar emberek érdekében .
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